A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:28:34.
Código verificador: 2CE8E6

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Setor de Compras
Registro de Preços Eletrônico - 072/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de inex. de Serv. Púb. ou Ag. Político Declaração de inexistência de Servidor Público ou Agente Político no quadro funcional da
Empresa.

Declaração de Inidôniedade DECLARO, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a
Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n o 8.666/93 e alterações posteriores,
bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que
venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-
financeira.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Aparelho de Ar Condicionado, capacidade 12.000 BTU’s- Tipo Split, tensão 220 volts, operação
quente/frio, controle remoto com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, ajuste automático do
fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter, classe A, com garantia mínima de 12 (doze)
meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FACE ATTIVITA
COMMERCIALE LTDA

40.811.541/0001-
14

11/11/2021 -
15:56:46

BAC12000TQFM9 BRITÂNIA 100 2.099,63 R$ 209.963,00 Sim

REFRIGERAR COM.
DE CLIMATIZADORES
LTDA ME

23.162.246/0001-
65

11/11/2021 -
18:22:48

ics12qfr4 agratto 100 2.700,00 R$ 270.000,00 Sim

VMLX ELETRONICOS
EIRELLI

03.800.477/0001-
40

16/11/2021 -
11:13:10

ICS12QFIR4
ICS12QFER4

AGRATTO 100 2.099,00 R$ 209.900,00 Sim

NYLAND
CLIMATIZADORES E
EQUIPAMENTOS
LTDA ME

19.115.775/0001-
30

16/11/2021 -
14:41:40

Elgin 12000 QF Elgin 12000 QF 100 2.099,63 R$ 209.963,00 Sim

VITOR DIOGO
WENDLING

23.588.621/0001-
33

16/11/2021 -
15:48:03

42AFVQG12S5
38TVQB12S5

SPRINGER
MIDEA

100 4.500,00 R$ 450.000,00 Sim

POTENCIA SOM E
INFORMATICA LTDA

03.958.284/0001-
11

16/11/2021 -
16:57:35

Philco /
Pac12000ITQFM9W

Philco /
Pac12000ITQFM9W

100 2.099,63 R$ 209.963,00 Sim

VENTISOL DA
AMAZONIA
INDUSTRIA DE
APARELHOS ELET.
LTDA

17.417.928/0001-
79

17/11/2021 -
16:56:24

SPLIT INVERTER
NEO TOP
ICST12QF R4

AGRATTO 100 2.099,00 R$ 209.900,00 Não

S M FUHR SERVICOS
COMERCIAIS

19.819.470/0001-
00

18/11/2021 -
01:19:10

agratto agratto 100 2.099,00 R$ 209.900,00 Sim

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-
03

18/11/2021 -
09:04:25

VTS-L12QF INVT AGRATTO 100 2.400,00 R$ 240.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 03.958.284/0001-11 60 dias

VMLX ELETRONICOS EIRELLI 03.800.477/0001-40 60 dias

REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES LTDA ME 23.162.246/0001-65 90 dias

VITOR DIOGO WENDLING 23.588.621/0001-33 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:28:34.
Código verificador: 2CE8E6

Página 2 de 2

VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELET. LTDA 17.417.928/0001-79 60 dias

S M FUHR SERVICOS COMERCIAIS 19.819.470/0001-00 60 dias

NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME 19.115.775/0001-30 60 dias

FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA 40.811.541/0001-14 60 dias

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 60 dias

Fornecedores divulgados.

Juliana Lucas Pereira

Pregoeiro

Julia Nunes Garcia

Apoio

Mirian Teixeira de Oliveira

Apoio